
MUNICIPIO DE GUAIRA

1

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 200 2023 do(a) MUNICIPIO DE
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 19 de dezembro de 2023 às 10:00
Data da Realização: 23 de janeiro de 2024 às 06:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes
Ao(s) 23 dia(s) do mês janeiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Nelson Pereira da Silva Neto
e Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi e Ademilson Gonçalves da Silva, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Contratação de
serviços comuns: TRANSPORTE ESCOLAR RURAL ROTA 25 E 45.

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail:
16.892.092 CARLOS
UMBERTO NOGUEIRA DE
ALMEIDA

16.892.092/0001-00
CARLOS UMBERTO

NOGUEIRA DE
ALMEIDA

(17) 9979-4646 carlosumbertonogueira@gmail.com

FERNANDO C S
TRANSPORTES LTDA 42.352.819/0001-68 FERNANDO COUTO

SERAFIM (17) 9979-3090 fernandocoutoserafim3090@gmail.com

VIAFORTE MULT SERVICOS
LTDA 04.811.937/0001-06 RIVALDO SOUSA

BRITO JUNIOR (11) 8871-4477 rvmarquesconsult@gmail.com

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: TRANSPORTE RURAL ROTA 25
Participação: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: 16.892.092 CARLOS UMBERTO NOGUEIRA DE ALMEIDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 2,86 40040,00 R$ 114.514,40 R$ 114.914,80 -R$ 400,40

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance
Inicial:

Lance
Final:

16.892.092 CARLOS UMBERTO NOGUEIRA DE
ALMEIDA 16.892.092/0001-00 Sim R$ 2,86 R$ 2,86

FERNANDO C S TRANSPORTES LTDA 42.352.819/0001-68 Sim R$ 2,86 R$ 2,86
VIAFORTE MULT SERVICOS LTDA 04.811.937/0001-06 Sim R$ 2,87 R$ 2,87

Item/Lote 2: TRANSPORTE RURAL ROTA 45
Participação: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: FERNANDO C S TRANSPORTES LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 2,85 52000,00 R$ 148.200,00 R$ 149.240,00 -R$ 1.040,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance
Inicial:

Lance
Final:

FERNANDO C S TRANSPORTES LTDA 42.352.819/0001-68 Sim R$ 2,86 R$ 2,85
16.892.092 CARLOS UMBERTO NOGUEIRA DE
ALMEIDA 16.892.092/0001-00 Sim R$ 2,86 R$ 2,86

VIAFORTE MULT SERVICOS LTDA 04.811.937/0001-06 Sim R$ 2,87 R$ 2,87



MUNICIPIO DE GUAIRA

2

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 264.154,80
Somatória dos Valores Finais: R$ 262.714,40
Diferença Total: -R$ 1.440,40
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 2
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 2
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0
Quantidade de Empresas Participantes: 3
Quantidade de Empresas Vencedoras: 2
Duração total do processo: 11 dias 0 horas e 47 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 10:47, do dia 30 de janeiro de 2024, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes

Equipe de Apoio: Nelson Pereira da Silva Neto

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva


